b **E**t in interitu libit, nam egypti per christianos fuerunt occisi et residui inde electi ut referunt episcopi achonensis et tyrenensis describentes historiam terre sancte. c **E**t mirabuntur in habitantes terram quoniam et id est saraceni qui non sunt prouestinati: sed presciti: mirabantur enim saraceni quomodo rex tam potens et magnus a populo christiano de partibus extrans et tam longinquis venienti esset debellatus.

d **E**t hic est sensus, id est intellectus.

e **Q**uis habet sapientiam, i.e. circa occultas scripturas intelligentiam. f **S**eptem capita septem mortes sunt, i.e. principes.

g **S**up quod mulier sedet, quod regnum iudeorum inveniatur super egyptum. h **E**t reges septem sunt, id est principes illarum pronosticarum.

Apocalipsis

i Quis ceciderunt a domino egypti domino turchie singari
k unus est dominus in iudea et syria et iste est rex turchie
 qui dicitur sextus caput bestie. **k** Et aliud, id est rex egypti qui dicitur bic
 caput septimus. **i** Nodus venit ad recuperandum manus
 turchorum iudeam. **m** Et cum venerit debilitas turchis.

o Optime illuz bre-

ne tempus manere, quia
 tunc a turchis abla-
 ta non tenuit rex egypti nisi per annum ut di-
 cuit historiographi
 predicti. **o** Et be-
 stia que erat et non est.
 id est rex egypti ut expo-
 situs est. **p** Et ipsa
 octava est, cum septem ca-
 pitib[us] predictis.

q Et de septem est, id est
 septem capitib[us] est enim
 caput septimus ut di-
 cti est; et sic computat
 his: eo quod hircem his
 obtinuit: sicut caro p-
 cedet. karolus ma-
 gnus dominus angelus qui-
 tus roe regni fraco-
 rum et sextus per adeptum
 imperium. **r** Et in
 interitu vadit, quia
 plures fuit debella-
 tis per christianos: ut di-
 cuit episcopus super memoria-
 ri. **s** Et decem cor-
 que vii. deceps re. sunt. id est
 principes sub rege
 egypti. **t** Qui re-
 gimur. id est potestatem.
v Nodus accedit ab
 eo: hoc post. tunc reges

qui non fuerunt simpliciter: sed rectores acies exercitum regum egypti.
x Una hora accepterunt, id est illo tempore qui fuit ordinatum de illo
 exercitu. **y** Post bestiam, id est sub rege egypti: qui bestia no-
 minatur: ut dictum est: et licet post non dicitur hic ordinem temporis sed sub-
 iectiois. **z** Hic unius psilius habet, pugnandi per christianos per
 regem egypti: id est subdit. **a** Et viri et per suum tempore, bestie, ea
 exponendo, pre rege egypti. **b** Hic cum agno pugnabunt in
 membris suis, id est godfredi de billon et aliis principibus et bel-
 latoribus christianis. **c** Et agnus unius illorum, nam egypti fu-
 erunt per christianos plures debellati. **d** Quoniam dominus dominus est
 et sic nullus potest ei resistere. **e** Et qui cum illo sunt, per fidem cha-
 ritate formata visus ad mortem stabiles. **f** Vocati electi,
 ad gloriam. **g** Et fideles, in primis per gratias. **h** Et dixit
 mihi: Hic exposuit parabolam quoniam ad regnum turchie spaliter
 id est regnum turchie, inter egyptios enim et turchos erat odius
 per propter dissensionem eorum in superstitionibus suis de lege: secu-
 do quod turchi abstulerant ab egyptiis syriam et iudeam.

i Et desolata faciet illam, per christianos, quibus in obsidione
 antiochiae existib[us] calyptra egypti misit salutationes et
 munera: eo quod aduersarios eius impugnabant et sic christianos
 exercitum portauit per turchos: ut scribit in historia hierosolymitanarum, scilicet per seipsum: qui debellatis turcis in primis anti-
 ochensis egypti expulerunt eos de iherusalem: et de iudea: ut dic-
 tum est. **a** Et caro eius manducabunt, metaphorica est lo-
 cutio: sicut dicit de usurario qui comedit illum cui bona sur-
 ripit per usuram. **b** Et ipsa igne coqure, nam aliquis turchos in
 fortalitiis exercentes sicut cum eis combussent. **c** De eius dedit in

corda eorum recte, id est non sit actor malus culpe est in actor malo
 pene: et sic turchos per egyptios puniuit. **d** Et dent regnum
 suum bene, ut recuperetur regnum inde regi egypti: quod possede-
 rat per multos annos a turchos. **e** Donec consumetur
 vita dei, de recuperatione terre sancte per exercitum christianum
 quod factum fuit quasi per
 annum postquam egypti
 expulerat inde turchos ut dictum est.

f Et mulier quam
 vidisti est ciuitatis, i.
 turchorum multitudine
 valde numerosa.

g Que haec regnum
 super reges terre, nam
 plures reges sibi sub-
 fecit in primis oriente
 ut predictum est.

h Capitulum. xvij.

E Post hec vidi alium
 angelum descendens
 de celo: habet
 auctoritatem magnam et
 terra illuminata est a gloria
 eius. Et exclamauit in for-
 titudine dicens. Cecidit ce-
 cedit babylon magna et fa-
 cta est habitatio demonio-
 rum et custodia omnis spiri-
 tus immundi: et custodia
 omnis volucrum in mundo et
 odibilis quod devino ire for-
 nicatorum ei biberunt oves
 et greges. Et reges tre cum illa
 fornicati sunt et mercatores
 terre de virtute delitiae ei
 et diuitias facti sunt. Et audiui

cle viri: qui in exercitu principum occidentalius et aliorum christiano-
 rum suscepit legationis officium ad directionem exercitum christiani.

b Descendens de celo, id est procedens a similitudine sedis apostolice

c Habet auctoritatem magnam, in spiritu marie tantum legatus missus a latere.

d Et terra, id est exercitum christiani.

e Illud est a gloria eius, id est eius vita et doctrina.

f Et exclamauit in forte voce, predicas vero et opere.

g Cecidit cecidit babylon magna, id est saracenicorum et dicitur cecidit: quod per christianos fuerunt debellati turchi, postea vero egypti: ut hic in historia frequentius nota: hic at saracenorum casu denunciabat dicitur epis christiani, si tamen viriliter ageret de dei adiutorio fidientes.

h Et facta est habitatio demoniorum: quoniam ad occisos qui perirent in iherusalem et corpe et quoniam ad fugitivos: quoniam dei vindicta remanserunt in obstatu in sua infidelitate: et sic a demonibus fuerunt magis possessi quam animi, qui demones per volucres et spiritus in mundo designaverunt et habuerunt punitiones cum subdit.

i Quia de vino recte, bibunt oves greges, id est militares et hypbolita locutio ad designandum magnam milititudinem gentium ifecit per fidia machomenti incurritum per hunc dei.

j Et reges tres cum illo, fortis, sunt, multi enim reges

dicitur per fidia recepti sunt et multi qui per tempore lucis frequitantes

erunt terram saracenorum per hunc depravatum sunt, vnde et ego audiui a fra-

tre fidei digno: qui viderat naues ipsius de pueris christianis quos

mercatores emerant a parentibus eorum paupribus: ut venderent eos soldane per magistrum pio: qui eos faciebat informari in lege

machomenti: qui de christiana nihil adhuc sciebat: ut adulti sacra per christianos pugnerent cum subdit.

k Et merca, tres recte, et per

ex dicitur Iherusalem.

l Et audiui, hunc agit de scilicet viro notabilis ecclastico: cuius per posuisse sancta monitio secundo gentis sa-

racenice pennis: ibi. Excedite illi, tertio pennis lamellariorum: ibi. Et flebunt.

Circa primum secundum quod in exercitu christiano fuit inter alios quoniam sacerdos denotatus cui reuelatus fuit a domino: quod

multi de exercitu peccauerunt cum mulieribus saracenis: propter

Liber

quod plures deo permittente in manu saracenoꝝ ceciderunt
et plures caderent de futuro nisi pñiam agerent quā fecit ex
ercitꝝ ad exhortatōꝝ dicit sacerdotis. et h̄ est qđ dic̄ iobes.
i. Et audiuit alia vocē de celo. qz celiꝝ facta ē dicta reue-
latio. m. **E**xite de illa. i. de imūdicia saracenica.

n. Quoniam puen-

run pcta eiꝝ vscp ad
celū. i. coraz deo ad
punitendū. o. **E**t
recordat̄ est dñs r̄c.
in deū nō cadit obli-
uio nec p pñs recor-
datio xp̄ie. h̄ d̄r re-
cordari pctaꝝ meta-
phorice. qñ ea pgnit
nā tūc ad modū re-
cordantis se h̄z.

p. Reddite. b̄ pñr
describit pcusso sa-
racenoꝝ. qz tūc xp̄i-
ani tm̄ plus eos af-
flixerunt qntū fuerat
ab eis afflitti. iō d̄r.
p. Reddite illi sic
et ipa reddidit yobis
r̄c. et p̄z l̄a et subdit
huiꝝ pcussois ratō.

q. Quia in corde

suo dicit. s. gens sara-

cenica supbiendo d̄

sua potētia.

r. Sedeo regina.
sup alios pplos et
potissime sup xp̄ia-
nos. s. **E**t vidua
nō sum. nā gloriaba-
tur in regibꝝ cuꝝ ea
fornicantibꝝ pdictio-
mō. t. **E**t lucrum
nō videbo. qz nimis
afidebat in sua potē-
tia temporali.